4

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства

и предоставления отклонения от предельных параметров
объекта капитального строительства
	13.12.2017

	                                    г. Нижневартовск
ул. Таежная, 24, каб. 312

	Председательствующий:

	Старостенко Т.И.
	-
	исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города, заместитель председателя комиссии по градостроительному зонированию.

	Участники  публичных слушаний:

	Кузнецова Д.К.
	-
	начальник отдела градостроительного развития и планировки территории управления архитектуры и градостроительства администрации города;

	Муратов А.Е.
	-
	специалист-эксперт  отдела градостроительного развития и планировки территории управления архитектуры и градостроительства администрации города;

	Назмутдинов Р.Р.
	-
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	Семейкина О.Н.
	-
	специалист-эксперт  отдела градостроительного развития и планировки территории управления архитектуры и градостроительства администрации города;

	Туниеков А.А.
	-
	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города;

	Фирсанова А.В.
	-
	специалист-эксперт отдела землепользования управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	Гайнетдинов Р.Р.
	-
	представитель заявителя Фоменко В.В.;

	Колоколова Т.А.
	-
	представитель заявителя ООО "Русский Филипп";

Количество участников публичных слушаний – 9 человек.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства по вопросу о предоставлении отклонения от предельных параметров объекта капитального строительства в части уменьшения допустимого минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до линии застройки.
Старостенко Т.И.
Открывает публичные слушания.

Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний!

Сегодня, 13 декабря 2017 года проводятся публичные слушания в соответствии с порядком, установленным статьями 39, 40 Градостроительного кодекса РФ по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования двух земельных участков с кадастровыми номерами:

- 86:11:0501003:52, расположенного на территории Старого Вартовска,

- 86:11:0403002:250, расположенного в районе восточной коммунально-складской зоны (II очереди строительства)

и по вопросу предоставления отклонения от предельных параметров объекта капитального строительства в части уменьшения допустимого минимального отступа от границ земельного участка до линии застройки.
На публичные слушания вынесено 2 предложения из них: от ООО "Русский Филипп" и Фоменко Владислава Владимировича.

 Информация о месте, времени проведения публичных слушаний опубликована газете «Варта» №233 (7065) от 09.12.2017 и размещена на официальном сайте администрации города Нижневартовска в разделе «Публичные слушания».

В публичных слушаниях участвуют члены комиссии по градостроительному зонированию, представители заявителя, другие заинтересованные лица.

В целях соблюдения гласности ведется аудио запись, в срок до 15.12.2017 будет подготовлен протокол публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний в срок до 15.12.2017 будет подготовлено заключение о результатах публичных слушаний, и в срок до 19.12.2018 опубликовано в средствах массовой информации.
По повестке выступила Старостенко Т.И.
1. Рассматривается предложение Фоменко Владислава Владимировича о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 86:11:0403002:250, расположенного по улице Северной, в коммунальной зоне II очереди застройки города в территориальной зоне размещения складских объектов (ПР 302).
Заявитель приобрел в собственность объект капитального строительства – нежилое здание "автосалон". Учитывая, что объект предполагает осуществление торговой деятельности, заявитель запрашивает условно-разрешенный вид – "магазин".

Для предоставления в пользование земельного участка (аренда) необходимо приведение в соответствие вида разрешенного использования земельного участка с назначением объекта капитального строительства, который располагается в его границах.

Земельный участок образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:11:0403002:63 с видом разрешенного использования под арочный склад №3. В результате раздела образовано 2 самостоятельных земельных участка с прежним видом использования  - "под арочный склад №3".

Предложений и возражений по данному вопросу от правообладателей смежных земельных участков не поступило.
2. Рассматривается предложение ООО "Русский Филипп" о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 86:11:0501003:52, расположенного по улице Энтузиастов, 14 в старой части города  в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) - "магазин" и по вопросу о предоставлении отклонения от предельных параметров объекта капитального строительства в части уменьшения допустимого минимального отступа от северо-восточной границы земельного участка до линии застройки с 3м до 0м.
Земельный участок с кадастровым номером 86:11:0501003:52, в соответствии с договором аренды земельного участка от 28.01.2007 года в праве долгосрочной аренды у заявителя.
В 2007 году на земельном участке в соответствии с разрешением на строительство от 10.04.2007 №10-07 начато строительство жилого дома со встроенно-пристроенным магазином на 1 этаже.
Ранее на земельном участке на момент заключения договора аренды находилось нежилое здание котельной, которое впоследствии снесено, что подтверждено кадастровой выпиской о снятии объекта с кадастрового с учета.

В 2017 году территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок, изменен с зоны коммунально-инженерной инфраструктуры (ИЗ 400) на зону застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104).

То есть поэтапно заявитель выполняет все необходимые процедуры для приведения в соответствие вида разрешенного использования земельного участка (на сегодняшний день вид разрешенного использования – под котельную) с объектом капитального строительства, расположенного в его границах – индивидуальный жилой дом с магазином.

Целью заявителя является изменение в договоре аренды Земельного участка и получение разрешительных документов на объект и далее регистрация прав на объект.
Предложений и возражений по данному вопросу от правообладателей смежных земельных участков не поступило.

Старостенко Т.И.
Рассматриваемые вопросы будут вынесены и рассмотрены на очередном заседании комиссии по градостроительному зонированию.

Спасибо всем участникам публичных слушаний. Публичные слушания считаются состоявшимися.
	Исполняющий обязанности начальника

управления архитектуры и градостроительства
	Т.И. Старостенко

Протокол вела:

Семейкина О.Н.